

PROCESSO: n.º 23070.047497/2025-68

DADOS CADASTRAIS DOS FORNECEDORES:

FORNECEDOR: CM & E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

CNPJ: 47.327.708/0001-15

ENDEREÇO: Rua Tamandaré, nº 485, Bairro Vila Nova, Guanambi/BA

CEP: 46430-000

FONE: (77) 99802-0850

E-MAIL: cme.solucoes@outlook.com

RESPONSÁVEL LEGAL: Caio Múcio Laranjeira Rocha

CPF: 655.XXX.XXX-53

ITENS VENCIDOS: 6, 7

FORNECEDOR: GPR SOLUÇÕES CONSULTIVAS LTDA

CNPJ: 53.111.650/0001-70

ENDEREÇO: QNP 23, Conjunto F, Lote 06, Bairro Ceilândia Norte, Brasília/DF

CEP: 72242-067

FONE: (61) 99117-8583

E-MAIL: gprsolucoesconsultivas@gmail.com

RESPONSÁVEL LEGAL: Gustavo Pacheco Rosa

CPF: 043.XXX.XXX-93

ITENS VENCIDOS: 1, 5

FORNECEDOR: ASC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

CNPJ: 50.247.448/0001-82

ENDEREÇO: Andreino de Moraes, Conjunto Morada Nova, Goiânia/GO

CEP: 74.423-350

FONE: (62) 98544-8507

E-MAIL: asccomercioerepresentacao@gmail.com, santosaly@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: Alysson Dos Santos Coelho

CPF: 784.XXX.XXX-68

ITENS VENCIDOS: 4

FORNECEDOR: ALESSANDRO L DE OLIVEIRA

CNPJ: 50.346.552/0001-24

ENDEREÇO: Duque Nestor Gonçalves, n º200, Apto 52, Bairro, Vila Paulo Romeu,
Cruzeiro / SP,

CEP: 12.710-380

FONE: (12) 99703-4848

E-MAIL: etda7961@outlook.com

REPRESENTANTE LEGAL: Alessandro Luiz de Oliveira

CPF: 261.XXX.XXX-01

ITENS VENCIDOS: 1

FORNECEDOR: DIPAR FERRAGENS LTDA

CNPJ: 16.868.674/0001-42

ENDEREÇO: Avenida Amintas Maicel, nº 615, Bairro Centro, Erechim/RS

CEP: 99.700 - 382

FONE: (54) 98432-6813

E-MAIL: licitacao.dipar@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: Patrícia Paula Andretta Arcari

CPF: 978.XXX.XXX-04

ITENS VENCIDOS: 9



UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS
PRO REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE COMPRAS
 EMITIDO EM 22/07/2026 10:41



RELATÓRIO DOS FORNECEDORES COM OS ITENS

Licitação: 23070.047497/2025-68 - PR 90115/2025 - UFG
Gestora: 1100 - UFG
Assunto: PR 90115/2025 (SRP) - MATERIAL PERMANENTE (SEINFRA)
Tipo: MATERIAIS
Status: JULGADO - HOMOLOGADO
Abertura da Licitação: 12/01/2026 - 09:00
Validade da Ata: 22/07/2026 à 22/07/2027

LISTA DOS FORNECEDORES

Nº	Firma	Item	Denominação	Unid.	Quant. Interna	Quant. Externa	Quant. Total	Quant. Acresc.	Quant. Cancel.	Valor Unit.	Total
1	CM & E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA										
6			LAVADORA ALTA PRESSAO, COMPACTA, 1500 PSI/LIBRAS 1200W 300L/H	UNIDADE	2	0	2	0	0	R\$ 422,00	R\$ 844,00
7			MÁQUINA LAVADORA, LIMPEZA SISTEMAS REFRIGERAÇÃO, MODELO TIPO CARRINHO, CAPACIDADE DE 16 LITROS, FUNCIONAMENTO AUTOMÁTICO, PRESSÃO DA BOMBA REGULÁVEL DE 80 A 130 PSI, TENSÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, CABO DE ENERGIA COM 4 METROS E CAPA PROTETORA, MANGUEIRA DE ESGUICHO DE 4 METROS COM JATO REGULÁVEL, ALÇA PARA TRANSPORTE, ATEN	UNIDADE	8	0	8	0	0	R\$ 1.349,00	R\$ 10.792,00
Valor Total Ganho do Fornecedor											R\$ 11.636,00
25.0% do Valor Total do Fornecedor											R\$ 2.909,00
2	GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA										
1			BOMBA, VÁCUO, 12 CFM, DUPLO ESTAGIO, COM VACUÔMETRO, BIVOLT 127V / 220V, VÁCUO MÁXIMO 15 MÍCRONS, FREQUÊNCIA 50-60HZ, POTÊNCIA 1HP, 340/LM CONEXÕES 1/4 E 3/8 SAE	UNIDADE	3	0	3	0	0	R\$ 1.798,99	R\$ 5.396,97
5			ICADOR, APLICAÇÃO CONDENSADORA AR-CONDICIONADO SPLIT, COMPATÍVEL COM UNIDADES DE ATÉ 60.000 BTUS, CAPACIDADE MÁXIMA DE 1200 LIBRAS (544 KG), ESTRUTURA EM AÇO	UNIDADE	2	0	2	0	0	R\$ 807,40	R\$ 1.614,80
Valor Total Ganho do Fornecedor											R\$ 7.011,77
25.0% do Valor Total do Fornecedor											R\$ 1.752,94
3	ASC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA										
4			FASIMETRO, INDICADOR SEQUÊNCIA, FASE CAT II 600V, MFA-840A, MARCA MINIPA	UNIDADE	2	0	2	0	0	R\$ 149,00	R\$ 298,00
Valor Total Ganho do Fornecedor											R\$ 298,00
25.0% do Valor Total do Fornecedor											R\$ 74,50
4	ALESSANDRO L DE OLIVEIRA										
2			CENTRAL ALARME, CONTRA INCÊNDIO, KIT, CIE 1125 + 8 ACIONADORES AME 522 INTELBRAS	UNIDADE	1	0	1	0	0	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00
Valor Total Ganho do Fornecedor											R\$ 1.280,00
25.0% do Valor Total do Fornecedor											R\$ 320,00
5	DIPAR FERRAGENS LTDA										
9			TERMOFUSORA, UNIVERSAL, PARA TUBOS PPR, COM BOCAIS DN 20, 25, 32, 40, 50, 63MM, 220V MONOFÁSICA, POTÊNCIA 800W	UNIDADE	1	0	1	0	0	R\$ 891,00	R\$ 891,00
Valor Total Ganho do Fornecedor											R\$ 891,00
25.0% do Valor Total do Fornecedor											R\$ 222,75



RELATÓRIO DOS ITENS COM AS REQUISIÇÕES

Licitação: 23070.047497/2025-68 - PR 90115/2025 - UFG
Gestora: 1100 - UFG
Assunto: PR 90115/2025 (SRP) - MATERIAL PERMANENTE (SEINFRA)
Tipo: MATERIAIS
Status: JULGADO - HOMOLOGADO
Abertura da Licitação: 12/01/2026 - 09:00
Validade da Ata: 22/07/2026 à 22/07/2027

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO										
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Unid.	Quant. do Item	Valor Unit.	Total
Requisição (Nº DFD)	Unidade									
1	5234000000043	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO	2- 53.111.650/0001-70	233292	528		3		R\$ 1.798,99	R\$ 5.396,97
BOMBA, VÁCUO, 12 CFM, DUPLO ESTAGIO, COM VACUÔMETRO, BIVOLT 127V / 220V, VÁCUO MÁXIMO 15 MÍCRONS, FREQUÊNCIA 50-60 HZ, POTÊNCIA 1HP, 340/LM CONEXÕES 1/4 E 3/8 SAE										
BOMBA, VÁCUO, 12 CFM, DUPLO ESTAGIO, COM VACUÔMETRO, BIVOLT 127V / 220V, VÁCUO MÁXIMO 15 MÍCRONS, FREQUÊNCIA 50-60HZ, POTÊNCIA 1HP, 340/LM CONEXÕES 1/4 E 3/8 SAE										
3668/2025 (1098/2024)	11341207 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA						3			R\$ 5.396,970
2	5224000000079	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO	4- 50.346.552/0001-24	469189	1506		1		R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00
CENTRAL ALARME, CONTRA INCÊNDIO, KIT, CIE 1125 + 8 ACIONADORES AME 522 INTELBRAS										
CENTRAL ALARME, CONTRA INCÊNDIO, KIT, CIE 1125 + 8 ACIONADORES AME 522 INTELBRAS										
3671/2025 (302/2024)	11341207 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA						1			R\$ 1.280,000
3	5238000000120	UNIDADE --	--	--	486324	0	2		--	--
ENGRAXADEIRA, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 7 KG, DIÂMETRO: 220 MM										
ENGRAXADEIRA, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 7 KG, DIÂMETRO: 220 MM, PRESSÃO OPERACIONAL MÁXIMA: 3000 PSI, COMPRIMENTO DA MANGUEIRA: 1,30 M, ALTURA (EMBALAGEM): 0.43 M, LARGURA (EMBALAGEM): 0.31 M. COMPRIMENTO (EMBALAGEM): 0.30 M, PESO (EMBALAGEM): 3.76 KG.										
3669/2025 (208/2024)	11341207 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA						2			
4	5204000000245	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO	3- 50.247.448/0001-82	274941	0		2		R\$ 149,00	R\$ 298,00
FASIMETRO, INDICADOR SEQUÊNCIA, FASE CAT II 600V, MFA-840A, MARCA MINIPA										
FASIMETRO, INDICADOR SEQUÊNCIA, FASE CAT II 600V, MFA-840A EQUIPAMENTO QUE IDENTIFICA O SENTIDO DE ROTAÇÃO E INDICA FASE ABERTA ATRAVÉS DE LEDS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: INDICADOR: LEDS SEQUÊNCIA DE FASE: SIM INDICAÇÃO DE FASE ABERTA: SIM TENSÃO DE ENTRADA: 60~600V AC RESPOSTA EM FREQUÊNCIA: 20 ~ 400 HZ CATEGORIA DE SEGURANÇA: CAT II 600V MARCA MINIPA										
3670/2025 (1062/2024)	11341207 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA						2			R\$ 298,000
5	5238000000133	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO	2- 53.111.650/0001-70	612119	0		2		R\$ 807,40	R\$ 1.614,80
IÇADOR, APLICAÇÃO CONDENSADORA AR-CONDICIONADO SPLIT, COMPATÍVEL COM UNIDADES DE ATÉ 60.000 BTUS, CAPACIDADE MÁXIMA DE 1200 LIBRAS (544 KG), ESTRUTURA EM AÇO CARBONO SAE1010/1020, CABO DE AÇO TRANÇADO COM 7 METROS, GANCHO EM FERRO, PRESILHAS EM PLÁSTICO RÍGIDO, DIMENSÕES MONTADO: 140 X 80 X 44 CM, DESMONTADO: 140 X 12 X 2										
IÇADOR, APLICAÇÃO CONDENSADORA AR-CONDICIONADO SPLIT, COMPATÍVEL COM UNIDADES DE ATÉ 60.000 BTUS, CAPACIDADE MÁXIMA DE 1200 LIBRAS (544 KG), ESTRUTURA EM AÇO CARBONO SAE1010/1020, CABO DE AÇO TRANÇADO COM 7 METROS, GANCHO EM FERRO, PRESILHAS EM PLÁSTICO RÍGIDO, DIMENSÕES MONTADO: 140 X 80 X 44 CM, DESMONTADO: 140 X 12 X 24 CM.										
3669/2025 (1104/2024)	11341207 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA						2			R\$ 1.614,800
6	5238000000132	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO	1- 47.327.708/0001-15	610478	0		2		R\$ 422,00	R\$ 844,00
LAVADORA ALTA PRESSÃO, COMPACTA, 1500 PSI/LIBRAS 1200W 300L/H										
LAVADORA ALTA PRESSÃO, COMPACTA, 1500 PSI/LIBRAS 1200W 300L/H, COM APLICADOR DE DETERGENTE E LANÇA REGULÁVEL 220V										
3669/2025 (1099/2024)	11341207 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA						2			R\$ 844,000
7	5238000000134	UNIDADE SEM DENOMINAÇÃO	1- 47.327.708/0001-15	393514	0		8		R\$ 1.349,00	R\$ 10.792,00
MÁQUINA LAVADORA, LIMPEZA SISTEMAS REFRIGERAÇÃO, MODELO TIPO CARRINHO, CAPACIDADE DE 16 LITROS, FUNCIONAMENTO AUTOMÁTICO, PRESSÃO DA BOMBA REGULÁVEL DE 80 A 130 PSI, TENSÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, CABO DE ENERGIA COM 4 METROS E CAPA PROTETORA, MANGUEIRA DE ESGUICHO DE 4 METROS COM JATO REGULÁVEL, ALÇA PARA TRANSPORTE, ATENDE ÀS NORMAS NR10 E NR12.										
MÁQUINA LAVADORA, LIMPEZA PARA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO, MODELO TIPO CARRINHO, CAPACIDADE DE 16 LITROS, FUNCIONAMENTO AUTOMÁTICO, PRESSÃO DA BOMBA REGULÁVEL DE 80 A 130 PSI, TENSÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, CABO DE ENERGIA COM 4 METROS E CAPA PROTETORA, MANGUEIRA DE ESGUICHO DE 4 METROS COM JATO REGULÁVEL, ALÇA PARA TRANSPORTE, ATENDE ÀS NORMAS NR10 E NR12.										
3669/2025 (1102/2024)	11341207 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA						8			R\$ 10.792,000
8	5236000000024	UNIDADE --	--	--	292202	0	3		--	--
ROTULADOR, FUNCIONAMENTO ELETRÔNICO, PORTÁTIL PROFISSIONAL, COMPATÍVEL COM FITAS LAMINADAS E TUBOS TERMOENCOLHI										
VEIS DE 3,5 MM A 24 MM, IMPRESSÃO TÉRMICA COM RESOLUÇÃO DE 180 DPI, TECLADO QWERTY, DISPLAY LCD, 7 TIPOS DE FONTES, 4										
TOTAL LICITADO: R\$ 21.116,77										

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO										
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Unid.	Quant. do Item	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade								
76 SÍMBOLOS, TECLAS RÁPIDAS PARA CABLE WRAP, PATCH PANEL, FACEPLATE, CÓDIGO DE BARRAS E QR, CUTTER AUTOMÁTICO ROTULADOR, FUNCIONAMENTO ELETRÔNICO, PORTÁTIL PROFISSIONAL, COMPATÍVEL COM FITAS LAMINADAS E TUBOS TERMOENCOLHÍVEIS DE 3,5 M M A 24 MM, IMPRESSÃO TÉRMICA COM RESOLUÇÃO DE 180 DPI, TECLADO QWERTY, DISPLAY LCD, 7 TIPOS DE FONTES, 476 SÍMBOLOS, TECLAS RÁPI DAS PARA CABLE WRAP, PATCH PANEL, FACEPLATE, CÓDIGO DE BARRAS E QR, CUTTER AUTOMÁTICO (CORTE TOTAL E MEIA), ACOMPANHA MALETA, R ÉGUA, BATERIA LI-ION, USB-C, ALÇA DE MÃO, CONEXÃO COM SOFTWARE VIA USB-C										
3672/2025		11341207 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA					3			
(1101/2024)										

9 5238000000016	UNIDADE	SEM	DENOMINAÇÃO 5- 16.868.674/0001-42		18384	0		1	R\$ 891,00	R\$ 891,00
TERMOFUSORA, UNIVERSAL, PARA TUBOS PPR, COM BOCAIS DN 20, 25, 32, 40, 50, 63MM, 220V MONOFÁSICA, POTÊNCIA 800W TERMOFUSORA, UNIVERSAL, PARA TUBOS PPR, COM BOCAIS DN 20, 25, 32, 40, 50, 63MM, 220V MONOFÁSICA, POTÊNCIA 800W (MÍNIMO), MALETA E M PLÁSTICO REFORÇADO CONTENDO: TERMOFUSORA, KIT DE BOCAIS, CHAVE ALLEN, PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, EXTRATOR DE BOCAIS, CHAVE PHILI PS E SUPORTE PARA TERMOFUSORA										
3669/2025		11341207 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA					1			R\$ 891,000
(1103/2024)										

										TOTAL LICITADO: R\$ 21.116,77
SIPAC CERCOMP - CENTRO DE RECURSOS COMPUTACIONAIS - (62) 3521-1079 / (62) 3521-1090 Copyright © 2005-2026 - UFRN - srv-app2.ufg.br.srv2inst1										